Paroquial atraves da comparticipa~ao na aquisi~ao de uma viatura de transporte de 

passageiros nova e adaptada para pessoas com mobilidade reduzida, com lota~ao de nove 

2~ Clausula 

No ambito do presente protocolo, a Camara Municipal de Ponte de Lima 

compromete-se a atribuir uma comparticipac;ao financeira de 25.000,00 euros (vinte e 

cinco mil euros) destinada a aquisic;ao da viatura referida na 1!! clausula por parte do 

segundo outorgante, sendo que 20.000,00 euros se destina a uma viatura de nove lugares 

e 5.000,00 euros a equipamento/plataforma elevat6ria, de acordo com o deliberado pela